AR_1 v.1 Prima deum magnis canimus freta pervia natis
 2 fatidicamque ratem, Scythici quae Phasidis oras
 3 ausa sequi mediosque inter juga concita cursus
 4 rumpere flammifero tandem consedit Olympo.
 5 Phoebe, mone, si Cumaeae mihi conscientia vatis
 6 stat casta cortina domo, si laurea digna
 7 fronte viret, tuque, o pelagi cui major aperti
 8 fama, Caledonius postquam tua carbasa vexit
 9 Oceanus, Phrygios prius indignatus Iulos,
 10 eripe me populis et habenti nubila terrae
 11 (namque potes) veteruque fave, venerande, canenti
 12 facta virum. Versam proles tua pandit Idumen
 13 sancte pater, Solymo nigrantem et pulvere fratrem
 14 spargentemque faces et in omni turre furentem.
 15 Ille tibi cultusque deum delubraque gentis
 16 instituet cum jam, genitor, lucebis ab omni
 17 parte poli. Neque enim Tyriae Cynosura carinis
 18 certior aut Grais Helice servanda magistris
 19 tu si signa dabis, sed te duce Graecia mittet
 20 et Sidon Nilusque rates. Nunc nostra serenus
 21 orsa juves haec ut Latias vox impleat urbes.
 22 Haemoniam primis Pelias frenabat ab annis,
 23 jam gravis et longus populis metus : illius amnes
 24 Ionium quicumque petunt, ille Othrym et Haemum
 25 adque imum felix versabat vomere Olympum.
 26 Sed non ulla quies animo fratrisque paventi
 27 progeniem divumque minas ; hunc nam fore regi
 28 exitio vatesque canunt pecudumque per aras
 29 terrifici monitus iterant : super ipsius ingens
 30 instat fama viri virtusque haud laeta tyranno.
 31 Ergo anteire metus juvenemque exstinguere pergit
 32 Aesonium letique vias ac tempora versat.
 33 Sed neque bella videt Graias neque monstra per urbes
 34 ulla : Cleonaeo jam tempora clusus hiatu
 35 Alcides ; olim Lernae defensus ab angue
 36 Arcas et ambobus jam cornua fracta juvencis.
 37 Ira maris vastique placent discrimina ponti.
 38 Tum juvenem tranquilla tuens nec fronte timendus
 39 occupat et fictis dat vultum et pondera dictis.
 40 "Hanc mihi militiam, veterum quae pulchrior actis,
 41 adnue daque animum. Nostri de sanguine Phrixus
 42 Cretheos ut patrias audis effugerit aras.
 43 Hunc ferus Aeetes, Scythiam Phasinque rigentem
 44 qui colit (heu magni Solis pudor), hospita vina
 45 inter et attonitae mactat sollemnia mensae
 46 nil nostri divumque memor. Non nuntia tantum
 47 fama refert : ipsum juvenem tam saeva gementem,
 48 ipsum ego, cum serus fessos sopor alligat artus,
 49 aspicio, lacera adsiduis namque illius umbra

50 questibus et magni numen maris excitat Helle.
 51 Si mihi quae quondam vires, tum pendere poenas
 52 Colchida jam et regis caput hic atque arma videres.
 53 Olim annis ille ardor hebet, necdum mea proles
 54 imperio et belli rebus matura marique.
 55 Tu, cui jam curaeque vigent animique viriles,
 56 i, decus, et pecoris Nephelaei vellera Graio
 57 redde tholo ac tantis temet dignare periclis."
 58 Talibus hortatur juvenem propiorque jubenti
 59 conticuit, certus Scythico concurrere ponto
 60 Cyaneas tantoque silet possessa dracone
 61 vellera, multifidas regis quem filia linguis
 62 vibrantem ex adytis cantu dapibusque vocabat
 63 et dabat externo liventia mella veneno.
 64 Mox taciti patuere doli nec vellera curae
 65 esse viro sed sese odiis immania cogi
 66 in freta. Qua jussos sectantem quaerere Colchos
 67 arte queat ? Nunc aerii plantaria vellet
 68 Perseos aut currus et quos frenasse dracones
 69 creditus ignaras Cereris qui vomere terras
 70 imbuit et flava quercum damnavit arista.
 71 Heu quid agat ? Populumne levem veterique tyranno
 72 infensum atque olim miserantes Aesona patres
 73 advocet ? An socia Junone et Pallade fretus
 74 armisona speret magis et freta jussa capessat,
 75 siqua operis tanti domito consurgere ponto
 76 fama queat ? Tu sola animos mentemque peruris,
 77 Gloria ; te viridem videt immunemque senectae
 78 Phasidis in ripa stantem juvenesque vocantem.
 79 Tandem animum incertum confusaque pectora firmat
 80 religio tendensque pias ad sidera palmas
 81 "Omnipotens regina", inquit, "quam, turbidus atro
 82 aethere caeruleum quateret cum Juppiter imbrem,
 83 ipse ego praecipi tumidum per Enipea nimbo
 84 in campos et tuta tuli nec credere quivi
 85 ante deam quam te tonitru nutuque reposci
 86 conjugis et subita raptam formidine vidi,
 87 da Scythiam Phasinque mihi ; tuque, innuba Pallas,
 88 eripe me. Vestris egomet tum vellera templis
 89 illa dabo, dabit auratis et cornibus igni
 90 colla pater niveique greges altaria cingent."
 91 Accepere deae celerique per aethera lapsu
 92 diversas petiere vias. In moenia pernix
 93 Thespiaca ad carum Tritonia devolat Argum.
 94 Moliri hunc puppem jubet et demittere ferro
 95 robora, Peliacas et jam comes exit in umbras.
 96 At Juno Argolicas pariter Macetumque per urbes
 97 spargit inexpertos temptare parentibus Austros
 98 Aesoniden ; jam stare ratem remisque superbam
 99 poscere quos revehat rebusque in saecula tollat.
 100 Omnis adest quae jam bellis spectataque fama
 101 turba ducum, primae seu quos in flore juventae
 102 temptamenta tenent necdum data copia rerum :
 103 at quibus arvorum studiumque insontis aratri,
 104 hos stimulant magnaque ratem per lustra viasque
 105 visi laude canunt manifesto in lumine Fauni
 106 silvarumque deae atque elatis cornibus Amnes.
 107 Protinus Inachiis ultro Tirynthius Argis